1

北京市市场场地租赁合同补充协议（知识产权问题）

出租人（甲方）：

承租人（乙方）：

为保证《北京市市场场地租赁合同》（合同编号为            ）的顺利履

行，甲乙双方根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国商标法》等有关

法律、法规的规定，就租赁场地从事经营中的有关知识产权问题达成如下补充协

议：

第一条  甲方应当对乙方进行《商标法》等有关知识产权方面法律、法规的

培训，在进货渠道及商标使用方面对乙方进行指导,提高乙方保护知识产权和消

费者合法权益的意识和能力。

第二条  甲方有权收取乙方有关商品来源的证明文件并建立经营商品商标

档案；有权审查乙方提供的商标注册证明以及其他认证标志证明的有效性、商标

注册人的授权经营证明或代理关系证明以及其他证明进货渠道的凭证。

第三条  乙方在市场内经营商标侵权的商品，甲方有权予以制止，并配合

工商等执法部门查清侵权商品的来源和数量，视情况对乙方采取市场公示栏曝光、

停业整顿、没收保证金等措施；情节严重的，甲方有权解除与乙方签订的《市场

场地租赁合同》。

第四条  乙方因销售商标侵权商品已被甲方处理过，再次销售商标侵权商

品又被甲方发现、被有关执法部门查处或被新闻媒体曝光的，甲方有权解除与乙

方签订的《市场场地租赁合同》。

第五条  乙方应严格遵守有关知识产权保护的法律、法规及本补充协议的

                                                          2

约定，配合甲方对其有关商品来源证明文件的审查。

第六条  其他约定：                                     。

甲方（签章）：                       乙方（签章）：

签约代表：                          签约代表：

电话：                              电话：

        年      月      日                        年     月     日

	北京市市场场地租赁合同补充协议（知识产权问题）